

## राज्यपाल ने हरियाणा लोक सेवा आयोग के सदस्य को शपथ दिलवाई- 27-5-2017

चंडीगढ़, 27 मई- हरियाणा के राज्यपाल प्रोफेसर कप्तान सिंह सोलंकी ने आज हरियाणा राजभवन में श्री सुरेन्द्र गहलावत को हरियाणा लोक सेवा आयोग के सदस्य के रूप में पद एवं निष्ठा की शपथ दिलवाई। इस अवसर पर हरियाणा के मुख्यमंत्री श्री मनोहर लाल, मुख्य सचिव श्री डी.एस. ढेसी, अतिरिक्त मुख्य सचिव आबकारी एवं कराधान संजीव कौशल, हरियाणा स्वर्ण जयंती समारोह समिति के संयोजक राजीव शर्मा के अलावा अनेक अधिकारी एवं नवनियुक्त सदस्य के परिजन भी उपस्थित थे।

हरियाणा लोक सेवा आयोग के नवनियुक्त सदस्य श्री सुरेन्द्र गहलावत का सरकारी सेवा में लगभग 27 साल का अनुभव है। उन्होंने पंजाब विश्वविद्यालय से मनोविज्ञान में एम0ए0, एम0 फिल की है। वे 2004 से अब तक अपराध विज्ञान प्रयोगशाला मधुबन में सहायक निदेशक व उपनिदेशक के पद पर रहे। इससे पहले वे इसी प्रयोगशाला में 1998 से 2004 तक वरिष्ठ विज्ञान अधिकारी रहे। उन्होंने 1989 में जिला पुनर्वास केन्द्र भिवानी में पुनर्वास अधिकारी के रूप में सरकारी सेवा में प्रवेश किया था जहां उन्होंने 1997 तक सेवाएं प्रदान कीं। इसके बाद वे 1998 से 2004 तक सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता विभाग, हरियाणा में सामाजिक कल्याण अन्वेषण अधिकारी पद पर भी रहे।

Chandigarh, May 27- Governor of Haryana Prof. Kaptan Singh Solanki administered the oath of office and secrecy to Mr. Surender Singh Gahalwat as member of the Haryana Public Service Commission in a simple and impressive ceremony held at Haryana Raj Bhavan here today. They took the oath in Hindi in the name of God.

The function was attended by Haryana Chief Minister, Mr Manohar Lal, Chief Secretary Mr D.S. Dhesi, Sanjeev Kaushal ACS Excise and Taxation, Rajiv Sharma, Convener Haryana Swaran Jayanti Celebrations, other senior officers of Haryana Government, family members, relatives and well wishers of the newly appointed member.

The new appointed member HPSC Mr. Surender Singh Gahalwat has a wide experience of over 27 years in administration. An M.A. and M. Phill in Psychology from Punjab University Mr. Gahalwat remained posted as Assistant Director and Deputy Director in Forensic Science Laboratory Haryana, Madhuban from 2009 to till date. Earlier he had remained Sr. Scientific Officer with the same Laboratory from 2004 to 2009. He also remained posted as Rehabilitation Officer from 1989 to 1997 at Bhiwani and Social Welfare Investigation Officer with Deptt. of Social Justice & Empowerment Haryana from 1998 to 2004.



